
  

                                      
      UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

RESOLUÇÃO CONSU Nº 14/2017 
 

 
 
 
 

A Presidente do Conselho Universitário - 
CONSU, no uso de suas atribuições, com amparo no Artigo 9º da 
Resolução CONSU nº 06/2015, 
 
 
 

 
RESOLVE 

 
 
 
 

Art. 1º - Constituir uma Comissão 
Especial com o objetivo de avaliar propostas de concessão de 
títulos de Professor Emérito, e designar os Conselheiros 
CRISTIANO DE SANT´ANNA BAHIA, ROSENAIDE PEREIRA DOS 
REIS RAMOS e ANNA LÚCIA CÔGO para, sob a Presidência do 
primeiro, compor a Comissão e apresentar ao Conselho Pleno, na 
58ª. Reunião Ordinária, a ser realizada no dia 22 de fevereiro de 
2018, os pareceres conclusivos. 
 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor 
na data de sua publicação. 

 
Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 6 de dezembro de 2017. 

 
 
 
 

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO 
PRESIDENTE 

 
 


